INDICAÇÃO N.º 153/2014

INDICO ao Sr. Prefeito Municipal, que verifique junto ao

setor competente, providências no sentido de que a Escola do CAIC “Laura

Suriani Barbuio”, receba as necessárias reformas em sua estrutura,

principalmente no teto da quadra esportiva.

JUSTIFICATIVA:

                              A presente indicação torna-se necessária pelo fato de que

alunos,  pais de alunos e professores tem reclamado do estado em que se

encontra a estrutura do prédio do CAIC “Laura Suriani Barbuio”.

No período de chuvas, constata-se em quase toda extensão da Escola,

goteiras e infiltrações. A referida unidade escolar atende mais de 450 crianças

e uma reforma geral se jaz necessária.

Sala das Sessões, 09 de outubro de 2014.

Lucas Comin Loureiro

Vereador

Prot. Nº 355/14

Em 09/10/14

_________________________

Unanimidade       (  )

Aprovado            (  )

Rejeitado             (  )

Despachado

Em 20/10/14